
10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,30 - Subäjr Biltaev (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:09,16 85
2. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,51 82
3. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 02:12,01 79
4. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,30 77
5. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,36 77

abgemeldet
Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:03,66 97
2. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:21,63 64
3. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:26,70 58
4. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:37,52 47

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:46,30 153
2. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:59,98 106
3. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:18,28 69

abgemeldet
Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:41,29 177
2. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:41,72 174
3. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 02:02,99 98

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:39,67 185

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,09 434
2. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:28,84 262

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,66 378
2. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:20,42 353



10. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Linus Weidenauer 2007 SG Neptun Lampertheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,09 434
2. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,66 378
3. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:20,42 353
4. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:28,84 262
5. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:39,67 185
6. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:41,29 177
7. Leonard Wruck 2012 SG Neptun Lampertheim 01:41,72 174
8. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:46,30 153
9. Nikita Kalenichenko 2013 DJK-SSG Bensheim 01:59,98 106
10. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 02:02,99 98
11. Miron Kurianidi 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:03,66 97
12. Oscar Proft 2015 DJK-SSG Bensheim 02:09,16 85
13. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:10,51 82
14. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 02:12,01 79
15. Eric Oan Albert Njipwo 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,30 77
16. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:13,36 77
17. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 02:18,28 69
18. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:21,63 64
19. Alexander Knura 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:26,70 58
20. Mikko Alexsander Ackad 2014 DSW 1912 Darmstadt 02:37,52 47


